Motus hyles migrantis, sive ad sphæram novam; qui etiam est duplex: Motus hyles migrantis ad sphæram novam majorem; Motus hyles migrantis ad sphæram novam minorem.

Motus respectu situs partium est simplex, et est motus congruitatis sive disponens.

Motus respectu alterius habet 4 species.

Motus ad massam, sive congregationis major, sive Panegyricus sive fœderis generalis.

Motus Amicitiaë, sive congregationis minor; sive sympathiaë, sive fœderis sanctoris.

Motus disgregationis major, sive fugæ.

Motus disgregationis minor, sive Antipathiaë.

Motus corporalis habet species sequentes, numero 17.

Motus subsistentiæ, sive ne detur nihilum.  
 Motus integritatis, sive ne admittatur corpus  
 externum; sive amplexus veteris.  
 Motus cohibitionis, sive regius, sive *ne admittatur  
 nova forma.*  
 [Isti 3 motus pertinent ad conservationem in  
 statu.<sup>1</sup>]

Motus maturationis; sive exaltationis et per-  
 fectionis naturæ suæ, sive in potius.  
 [Iste motus tendit ad perfectionem.<sup>1</sup>]  
 Motus contractionis, sive hyles minorans inte-  
 rius, sive restrictionis.  
 Motus relaxationis sive hyles majorans exterius,  
 sive fusionis.  
 Motus separationis in se, sive factionis, sive con-  
 gregans homogœna et disgregans heterogœ-  
 na, sive unionis per partes.  
 [Isti 4 motus præsupponunt manentiam corporis  
 in toto, absque jactura et emissione, licet mis-  
 tura et ordinatio partium mutetur.<sup>1</sup>]

Motus separationis in aliud, sive exilii, sive ex-  
 ituræ aut emissionis.  
 Motus separationis altæ et magnæ, sive anar-  
 chiæ, sive putrefactionis, sive separationis in  
 partes,<sup>2</sup> sive radicalis.  
 [Isti 3<sup>3</sup> motus pertinent ad separationem.]

Motus applicationis et resistentiæ secundum fi-  
 bras, sive texturam et ordinem earum.

<sup>1</sup> Added in margin.

<sup>2</sup> I am sure that I read this word right.

<sup>3</sup> Sic.

Motus tenacitatis, sive adhærentiæ, sive primi tactus aut amplexus novi.

Motus receptionis in se, sive mistionis, sive incorporationis, sive indentatus, sive unionis per totum.

[Isti tres motus pertinent ad corporum applicationes.]

Motus generationis Jovialis, sive assimilationis, sive generationis similis sui fixæ et manentis.

Motus generationis Saturniæ, sive signaturæ aut impressionis, sive generationis similis sui momentaneæ vel transeuntis.

Motus generationis fictæ, sive excitationis et imitationis.

[Isti 3 motus pertinent ad propagationem speciei.]

Motus metamorphoseos placidæ, sive novæ formæ procedentis absque dissolutione.